Concedentes etiam vobis quod tam totam partem, dominium et ius quod dic
tus magister Arnaldus habebat in dicto castro quam ius et dominium quod nos 
similiter habebamus ibidem possitis vendere, dare, excommutare et facere inde 
vestras voluntates per liberum et franchum alodium cuicumque vel quibuscum
que personis volueritis absque obstaculo et contradictione nostri et nostrorum et 
cuiuslibet persone. Hanc concesionem vobis et vestris facimus sicut melius dici 
potest et cetera. Mandantes vicariis, baiulis et universis aliis, et cetera. 

Datum Ilerde, Vº nonas Marcii.
Fuit clausum. + Jacobus. Guillelmus de Cabanis.

a La preposició in que apareix en el text del document del registre 78, f. 45 v. no és en el 
text del pergamí 279 d’Alfons II.

20

1291, octubre, 14. València

Bernat Planell, ciutadà de València, reconeix a mestre Arnau de Vilanova que en 
favor d’ell i dels seus i amb diner del metge ha comprat a Guillem del Bosch, cadirer, 
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i a la seva muller, per preu de 1.210 sous reials de València, onze maçmodines jucifies 
de cens, que ells rebien cada any per Tots Sants sobre un tros de terra que per ells tenien 
Berenguer de Roda, Joan Peris de Sant Vicenç i el hereus de Garcia Peris a l’Alcúdia 
de València.

ACV, Pergamins, núm. 6793. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 265, doc. 12.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 756. 

Noverint universi quod ego Bernardus Planelli, civis et campsor Valen
cie, scienter per me et meos cum hoc presenti publico instrumento plenarie 
valituro confiteor et in veritate recognosco vobis Magistro Arnaldo de Villa 
nova, fisico, presenti et recipienti, et vestris quod pro vobis et ad opus ves
tri et etiam de vestra propia peccunia emi a Guillelmo de Boscho, sellerio, et 
uxore eius Maria precio scilicet mille ducentorum et decem solidorum rega
lium Valencie undecim manças minus octava parte unius mançe juciffias cen
suales, quas dicti conjuges accipiebant et accipere debebant singulis annis in 
festo Omnium Sanctorum super quodam trocio terre quod pro ipsis tenebant 
Berengarius de Roda, Johannes Petri de Sancto Vincencio et heredes Garcie 
Petri in Alcudia Valencie prout hec omnia per instrumentum dicte empcio
nis meo nomine factum in manu et posse Guillelmi de Verneto, publici nota
rii Valencie manifeste possunt comprobari. 

Unde cum magis valeat illud quod in veritate agitur quam illud quod con
cipitur simulate et sic veritas huius negocii sit quod ego pro vobis et vestro 
nomine et de vestris propriis denariis ac etiam vobis absente et in remociori
bus existendo emi dictas manças ut jam est superius tactum ac (sic) de causa 
volo et vobis et vestris modis omnibus perpetuo concedo quod omnes dictas 
manças cum omni earundem jure, dominio, laudimio et faticha ac alio quo
libet jure emphiteotico habeatis, teneatis, possideatis et in pace expletetis 
ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, obligandum, exco
mutandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde cui et quibus 
volueritis perpetuo faciendas exceptis militibus atque sanctis. 

Et ex causis superius tactis cedo et dono vobis de presenti totum locum 
meum, iura, voces et acciones reales et personales utiles sive mixtas quas 
habeo et habere debeo circa venditores jamdictos et bona eorum nec non et 
circa fideiussorem ab ipsis michi prestitum et datum tam racione eviccio
nis dicte vendicionis quam aliqua alia racione. Quibus juribus meis, voci
bus et accionibus realibus et personalibus utilibus et mixtis possitis vos et 
vestri uti et experiri suo loco et tempore adversus quascumque personas 
quemadmodum ego [inveni?] ante huiusmodi instrumenti confeccionem. 
Instituens inde vos dominum et potentem ut in rem vestram propriam ad 
faciendum de predictis vestram in omnibus voluntatem prout melius, ple
nius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad comodum et salva
mentum vestri et vestrorum. De eviccione tamen dictarum mançarum bona 
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mea non intendo vel tacite vel expresse in aliquo obligare. Immo expres
se retineo michi quod non videatur nec intelligatur seu videri vel intelligi 
possit aliqua racione bona mea vobis fore obligata pro eviccione dictarum 
mançarum, set eas a posse et dominio meo penitus abstraho et eyicio et eas 
in vestrum et vestrorum mito et trado cum omnibus iuribus meis ut supe
rius melius declaratur.

Quod est actum Valencie pridie idus octobris anno Domini Mº CCº nona
gesimo primo. 

Sig + num Bernardi Planelli predicti qui hec concedo et firmo.
Testes huius rei sunt Andreas de Turri. Bernardus de Berga, civis Valencie, 

et Bernardonus de Berga, filius suus. 
Sig + num Guillelmi de Verneto, notarii publici Valencie, qui hec scri

bi fecit et clausit.

21

1291, novembre, 20.a València

Arnau de Vilanova ha aconseguit una certa quantitat de diners del monestir de 
Santa Maria Magdalena de València per comprar un cens per a les despeses de la festa 
de Santa Marta i Maria Magdalena fins que cessi l’entredit de la terra o després de la 
seva mort. Ara es retorna el dipòsit al monestir de monges dominiques de València, on 
hi té la seva filla i una neboda monges, i entrega una certa quantitat per a la mestra 
de la seva filla Maria i de la seva neboda.

ACV, Pergamins, núm. 1381. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 265, doc. 13.
El P. Martí de Barcelona data el document el 21 de novembre.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 757.

Noverint universi quod cum ego Magister Arnaldus de Villanova fisi
cus assignaverim quondam monasterio dominarum Sancte Marie Macdale
ne Valencie quandam sumam peccunie ad emendum centum viginti solidos 
regalium Valencie censuales ad distribuendum et expendendum per priorem 
et priorissam eiusdem monasterii annuatim in festo beate Marte et glorio
se sororis eius beate Marie Macdalene et dictam peccuniam deposuisse penes 
Bernardum Planelli, civem et campsorem Valencie sub tali condicione quod 
quandocumque generale terre interdictum relevaretur a summo pontifice seu 
Ro ma na ecclesia, quod procuratores mei, qui pro tempore essent vel post obi
tum meum manumissores, si forsitam interim me contingerit decessisse, eme
rent de supranominata peccunia censualia supradicta nomine et vice mei et 
monasterii supradicti. Nunc autem atendens quod predicta peccunia in pre
dicto existens deposito jampluribus annis fuerit ociosa et nullum ex inde 
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comodum aut subsidium provenerit monasterio supradicto, considerans nunc 
et atendens inopiam quam patitur dictum monasterium et metuens ne forte 
nimis tardaretur relaxacio interdicti.